ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.07.2023 № 1218

г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович

от 12.04.2023 № 640 «О введении особого противопожарного режима на

территории городского округа Богданович»

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, федеральными

законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 82-ОЗ «Об

обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области»,

постановлениями главы городского округа Богданович от 25.05.2020 № 654 «Об

утверждении Порядка ввода особого противопожарного режима на территории

городского округа Богданович», от 14.02.2023 № 231 «О мерах по обеспечению

пожарной безопасности в лесах и на землях всех категорий в границах городского

округа Богданович в 2023 году», а также в целях предупреждения ландшафтных

(природных) и техногенных пожаров на территории городского округа Богданович,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Богданович от 12.04.2023

№ 640 «О введении особого противопожарного режима на территории городского

округа Богданович» следующие изменения:

1.1. Отменить действия подпунктов 2.11., 2.14.;

1.2. Изложить подпункт 2.9. в новой редакции:

«2.9. Использование открытого огня, разведение костров, в том числе для

приготовления пищи в мангалах и иных приспособлениях для тепловой обработки

пищи с помощью открытого огня, запрещается, за исключением мангалов и иных

приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня,

находящихся и эксплуатируемых на территориях объектов общественного питания.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович             О.П. Нейфельд